1

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.03.2010
г. Нижневартовск
	№ 288

Об утверждении прейскуранта стоимости отдельных видов работ           в жилищном фонде, обслуживаемом муниципальным унитарным предприятием «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство», и выполняемых за счет средств граждан

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы района от 16.12.2005 № 65 «О Положении об установлении тарифов на услуги (товары, работы) муниципальных предприятий и учреждений», постановлением главы района от 24.05.2007                  № 605 «Об утверждении порядка введения и оказания платных услуг, предоставляемых муниципальными предприятиями и учреждениями района»:

1. Утвердить прейскурант стоимости отдельных видов работ в жилищном фонде, обслуживаемом муниципальным унитарным предприятием «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство», и выполняемых за счет средств граждан, согласно приложению.

2. Директору муниципального унитарного предприятия «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство» М.И. Шитикову обеспечить контроль за организацией, качеством и стоимостью оказываемых услуг.

3. Признать утратившим силу постановление главы района от 21.07.2008  № 735 «Об утверждении прейскуранта стоимости отдельных видов работ в жилищном фонде, обслуживаемом муниципальным унитарным предприятием «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство», и выполняемых за счет средств граждан».

4. Отделу делопроизводства и контроля управления организации деятельности администрации района (Ю.В. Мороз) внести информационную справку    в оригинал постановления главы района от 21.07.2008 № 735.

5. Пресс-службе администрации района (А.Н. Королёва) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

Приложение к постановлению

администрации района

от 12.03.2010 № 288
Прейскурант

стоимости отдельных видов работ в жилищном фонде,

обслуживаемом муниципальным унитарным предприятием

«Сельское жилищно-коммунальное хозяйство»,

и выполняемых за счет средств граждан
1. Прейскурант стоимости отдельных видов работ в жилищном фонде, выполняемых за счет средств граждан, является обязательным для применения при расчете между гражданами (заказчиками) и муниципальным унитарным предприятием «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство».
2. Прейскурант стоимости отдельных видов работ разработан на основании:

рекомендаций по нормированию труда работников, занятых содержанием и ремонтом жилищного фонда, часть 2. Нормы времени и нормы обслуживания на работы по ремонту и обслуживанию внутридомового инженерного оборудования, утвержденных Приказом Госстроя России от 09.12.99 № 139;

рекомендаций по нормированию труда на установку, обслуживание и ремонт приборов учета и регулирования в жилищно-коммунальном хозяйстве, часть 1. Нормы времени на установку, обслуживание и ремонт счетчиков воды, утвержденных Приказом Госстроя России от 16.08.2000 № 184;

справочника укрупненных сметных норм на ремонтно-строительные работы, утвержденного Министерством коммунального хозяйства РСФСР 19.02.68;

государственных элементных сметных норм на строительные и специальные строительные работы, часть 18 Отопление – внутренние устройства, утвержденных Приказом Минрегиона Российской Федерации от 17.11.2008                  № 253;

государственных элементных сметных норм на ремонтно-строительные работы, раздел 65 Внутренние санитарно-технические работы, утвержденных Приказом Минрегиона Российской Федерации от 13.10.2008 № 207.

3. Стоимость отдельных видов работ рассчитана без учета стоимости используемых материалов, деталей (изделий).

4. Гражданам (заказчикам) к оплате предъявляется стоимость работ с учетом налога на добавленную стоимость в размере 18%.
	№ п/п
	Наименование работ
	Единица
измерения
	Стоимость работ, (руб.)

	без НДС
	с НДС

	Ремонт оконных и дверных блоков

	1.
	Смена разбитых стекол:

	при площади стекла до 0,25 кв. м;
	кв. м
	503,02
	593,56

	при площади стекла до 0,5 кв. м;
	кв. м
	283,42
	334,43

	при площади стекла до 1 кв. м
	кв. м
	198,96
	234,77

	2.
	Ремонт дверных полотен:

	без снятия полотна с места;
	1 м полотна
	230,86
	272,42

	со снятием полотна с места
	1 м полотна
	486,13
	573,63

	3.
	Смена дверных приборов:

	смена замка врезного;
	1 шт
	114,49
	135,10

	смена замка автоматического;
	1 шт
	167,05
	197,12

	смена дверных петель
	1 пара
	155,79
	183,83

	4.
	Ремонт оконных переплетов:

	без снятия полотна с места;
	1 м створки
	94,79
	111,85

	со снятием полотна с места
	1 м створки
	159,54
	188,26

	5.
	Ремонт подоконных досок без снятия с места
	1 подок. доска
	81,83
	96,56

	6.
	Ремонт оконных переплетов:

	при одном переплете в каменных стенах;
	1 коробка
	947,86
	1118,47

	при двух переплетах в каменных стенах;
	1 коробка
	1708,02
	2015,46

	в рубленных и брусчатых стенах
	1 коробка
	1820,63
	2148,35

	7.
	Смена оконных петель
	1 петля
	153,91
	181,61

	8.
	Снятие и установка наличников
	1 м наличника
	21,96
	25,91

	9.
	Смена оконных ручек
	1 ручка
	38,48
	45,40

	Ремонт полов

	10.
	Сплачивание дощатых полов с вставкой реек
	1 кв. м пола
	84,46
	99,67

	11.
	Смена досок в полах до 3 шт. в одном месте
	1 м доски
	109,99
	129,79

	12.
	Разборка и установка плинтусов сосновых
	1 м плинтуса
	27,97
	33,00

	13.
	Смена лаг из досок по плитам перекрытий
	1 м пола
	58,37
	68,88

	14.
	Полная смена простильных дощатых полов
	1 кв. м пола
	104,92
	123,81

	Выполнение отделочного ремонта в квартирах

	15.
	Отбивка штукатурки стен и потолков
	1 кв. м поверхности
	42,47
	50,12

	16.
	Ремонт внутренней штукатурки отдельными местами:

	стен;
	кв. м
	199,26
	235,12

	потолков;
	кв. м
	272,67
	321,75

	откосов
	кв. м
	669,60
	790,13

	17.
	Перетирка штукатурки
	кв. м
	42,30
	49,91

	18.
	Масляная окраска ранее окрашенных поверхностей (улучшенная):

	потолков;
	кв. м
	139,83
	165,00

	полов;
	кв. м
	83,02
	97,97

	стен;
	кв. м
	110,11
	129,94

	дверей;
	кв. м
	139,83
	165,00

	окон
	кв. м
	195,06
	230,17

	19.
	Известковая окраска ранее окрашенных поверхностей:

	стояков, труб
	кв. м
	23,95
	28,26

	20.
	Окраска водными составами внутри помещений клеевая улучшенная
	кв. м
	28,49
	33,62

	21.
	Масляная окраска ранее окрашенных металлических поверхностей за два раза:

	радиаторов и ребристых труб;
	кв. м
	104,87
	123,75

	водосточных труб
	кв. м
	91,24
	107,66

	22.
	Ремонт вентиляционных каналов
	кв. м
	281,54
	332,22

	23.
	Прочистка засоренных вентиляционных каналов
	1 м канала
	35,10
	41,42

	Водопровод, канализация

	24.
	Смена унитаза со смывным бачком
	1 унитаз
	383,99
	453,11

	25.
	Смена раковины:

	с цельноотливной спинкой;
	1 раковина
	209,28
	246,95

	с отъемной спинкой
	1 раковина
	145,92
	172,18

	26.
	Смена смесителей:

	с душем;
	1 смесит.
	312,96
	369,29

	без душа
	1 смесит.
	272,64
	321,71

	27.
	Смена душа на гибком шланге
	1 душ
	30,72
	36,25

	28.
	Смена умывальника:

	со смесителем;
	1 умыв.
	293,76
	346,63

	без смесителя
	1 умыв.
	170,88
	201,64

	29.
	Смена мойки:

	1-е отделение на кронштейнах;
	1 мойка
	458,87
	541,47

	2-е отделение со шкафом
	1 мойка
	731,51
	863,18

	30.
	Смена чугунно-эмалированной ванны
	1 ванна
	994,55
	1173,56

	31.
	Смена сифона:

	на пластмассовых трубопроводах;
	1 сифон
	105,60
	124,61

	на чугунных трубопроводах
	1 сифон
	134,40
	158,59

	32.
	Смена кронштейнов под санитарными приборами:

	смывным бочком;
	1 кроншт.
	138,24
	163,12

	умывальником
	1 кроншт.
	101,76
	120,08

	33.
	Смена отдельных деталей смывного бачка:

	шарового крана;
	1 кран
	46,08
	54,37

	поплавка
	1 прибор
	34,56
	40,78

	34.
	Смена пластмассовых сидений к унитазам
	1 сидение
	74,88
	88,36

	35.
	Смена резиновых манжет у унитазов
	1 манж.
	224,64
	265,07

	36.
	Смена отдельных водоразборных кранов
	1 кран
	53,76
	63,44

	37.
	Устранение засоров санитарных приборов
	1 прибор
	132,48
	156,32

	38.
	Устранение течи из гибких подводок присоеденения санитарных приборов
	1 соеденение
	51,84
	61,17

	39.
	Смена гибкой подводки
	1 шт.
	100,61
	118,72

	40.
	Прочистка и промывка сифонов санитар-ных приборов:

	сифонов чугунных;
	1 сифон
	65,28
	77,03

	сифонов пластмассовых, латунных
	1 сифон
	80,64
	95,15

	41.
	Регулировка смывных бачков
	1 бачок
	74,88
	88,36

	42.
	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках с диаметром трубопровода:

	до 50 мм;
	1 место
	71,04
	83,83

	76–100 мм;
	1 место
	101,76
	120,08

	126–150 мм
	1 место
	132,48
	156,32

	43.
	Ремонт водопроводного крана без снятия с места:

	со сменой прокладок;
	1 кран
	34,56
	40,78

	с набивкой сальников
	1 кран
	46,08
	54,37

	44.
	Ремонт смесителя без снятия с места:

	с душем;
	1 смесит.
	55,68
	65,70

	без душа
	1 смесит.
	40,32
	47,58

	45.
	Установка (смена) фильтров диаметром 25 мм; 32 мм
	1 шт
	157,00
	185,26

	Работы по установке счетчиков холодной и горячей воды условным  диаметром 15-20 мм с фильтром

	46.
	Перекрытие вентиля холодной или горя-чей воды в квартире. Проверка его рабо-тоспособности. Отключение стояка горя-чей и холодной воды, сброс воды в кана-лизацию. Демонтаж вентиля и установка нового при утечке воды через него в зак-рытом состоянии. Включение стояка хо-лодной и горячей воды
	1 вентиль
	80,64
	95,15

	47.
	Отсоединение запорно-распределитель-ного крана на трубопроводах холодного и горячего водоснабжения и установка прямого бочонка в запорную арматуру (на фум-ленту). Демонтаж проставки на трубе после вентиля
	1 проставка
	51,84
	61,17

	48.
	Установка фильтра для очистки холод-ной или горячей воды (на фум-ленту)
	1 фильтр
	51,84
	61,17

	49.
	Установка присоединителя в фильтр (на фум-ленту)
	1 присоеди-нитель
	51,84
	61,17

	50.
	Установка присоединителя в «гребенку» с гибкими подводками или трубами (на фум-ленту). Отсоединение накидных гаек с медной трубки и ее снятие. Отре-зание участка трубы по диаметру счет-чика воды для установки прибора. Наре-зание резьбы на трубе. Установка медной трубки и прикручивание ее накидными гайками
	1 счетчик воды
	211,20
	249,21

	51.
	Присоединение присоединителя счет-чика воды через муфту к трубе с новой резьбой. Установка счетчика воды (прик-ручивание гаек присоединителя на резь-бу с двух сторон с прокладкой)
	1 счетчик воды
	142,08
	167,65

	52.
	Крепление кронштейна. Сверление 4 отверстий в стенке сантехкабины в месте установки кронштейна. Забивание дюбе-лей. Установка кронштейна. Закрепление хомута кронштейна на участке трубы
	1 счетчик воды
	111,36
	131,40

	53.
	Подготовка к гидравлическому испыта-нию трубопровода. Наружный осмотр трубопровода. Отсоединение накидной гайки гибкой подводки от одного из эле-ментов сантехнического оборудования квартиры (смеситель, бачок унитаза или смеситель на кухне). Присоединение гиб-кой подводки к гидравлическому ручно-му прессу. Перекрытие вентиля, находя-щегося перед счетчиком воды. Наполне-ние системы водой и подъем давления до заданного значения. Осмотр трубопро-вода
	1 счетчик воды
	167,04
	197,10

	54.
	Отключение гидравлического насоса при обнаружении дефектов, сброс воды в ка-нализацию. Устранение обнаруженных дефектов
	1 счетчик воды
	84,48
	99,68

	55.
	Проведение гидравлических испытаний повторно до устранения течи в местах соединений
	1 счетчик воды
	249,60
	294,52

	56.
	Отсоединение накидной гайки гибкой подводки от гидравлического пресса. Присоединение накидной гайки гибкой подводки к элементу сантехнического оборудования, от которого она была отсоединена

	40,32
	47,58

	Центральное отопление

	57.
	Переборка секций радиаторного блока:

	отсоединение радиаторного блока от тру-бопровода;
	1 секция
	147,84
	174,45

	присоединение новых секций к радиатор-ному блоку
	1 секция
	109,44
	129,14

	58.
	Смена радиаторных блоков:

	весом до 80 кг;
	1 рад. блок
	211,20
	249,21

	весом до 160 кг
	1 рад. блок
	268,80
	317,18

	59.
	Смена параллельной задвижки:

	диаметром до 100 мм;
	1 задвиж.
	537,59
	634,36

	диаметром до 200 мм
	1 задвиж.
	710,39
	838,26

	60.
	Смена вентиля
	1 вентиль
	99,84
	117,81

	61.
	Перегруппировка секции старого радиатора
	1 секция
	69,12
	81,56

	62.
	Притирка запорной арматуры без снятия с места:

	пробочного крана диаметром 26–50 мм;
	1 кран
	138,24
	163,12

	клапана вентиля диаметром 26–50 мм
	1 вентиль
	74,88
	88,36

	63.
	Укрепление крючков для труб и приборов центрального отопления
	1 креплен.
	30,72
	36,25

	64.
	Восстановление разрушенной тепловой изоляции
	1 кв. м
	247,68
	292,26

	65.
	Промывка трубопроводов системы цент-рального отопления
	1 куб. м здания
	1,73
	2,04

	66.
	Испытание трубопроводов системы цент-рального отопления
	1 м трубопр.
	6,34
	7,48

	67.
	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления:

	в стояке;
	1 стояк
	107,52
	126,87

	в радиаторном блоке
	1 рад. блок
	36,48
	43,05

	68.
	Ремонт кранов регулировки у радиаторных блоков
	1 кран
	96,00
	113,28

	69.
	Смена отдельных участков трубопровода из стальных водо-газопроводных неоцинкованных труб:

	от 15 мм;
	1 участок
	383,99
	453,11

	до 50 мм
	1 участок
	479,99
	566,39

	70.
	Смена вентиля  (узла учета тепла):

	диаметром 20 мм;
	1 вентиль
	155,52
	183,51

	диаметром 32 мм;
	1 вентиль
	197,76
	233,35

	диаметром 50 мм
	1 вентиль
	255,36
	301,32

	Электроснабжение

	71.
	Замена неисправных участков элек-трической сети здания:

	число и сечение жил в проводе, 2х1,5; 2х2,5;
	1 м
	37,54
	44,30

	3х1,5; 3х2,5
	1 м
	46,92
	55,37

	72.
	Замена светильников:

	для ламп накаливания;
	прибор
	86,34
	101,88

	для люминисцентных ламп
	прибор
	93,85
	110,74

	73.
	Замена вышедших из строя электроуста-новочных изделий (выключатели, штеп-сельные розетки)
	прибор
	35,66
	42,08

	74.
	Замена автоматических выключателей
	1 выключ.
	198,96
	234,77

	75.
	Замена реле времени, указательных сиг-нальных устройств, напряжения
	1 реле
	46,92
	55,37

	76.
	Ремонт напольных стационарных элек-троплит:

	замена чугунной конфорки;
	1 конфорка
	61,94
	73,09

	замена штепсельного разъема (вилки и розетки);
	прибор
	93,85
	110,74

	замена ТЭНов;
	1 ТЭН
	93,85
	110,74

	замена и ремонт др. элементов (ручек дверцы, выключателя подсвета, терморе-гулятора, штепсельного разъема);
	прибор
	75,08
	88,59

	ремонт переключателя на месте (с за-чисткой контактов)
	1 переключат.
	56,31
	66,44

	77.
	Замена приборов учета (счетчиков элек-троэнерии)
	1 счетчик
	46,92
	55,37

	78.
	Вызов мастера
	1 вызов
	101,10
	119,29